
105
Porto Velho - RO DOe TCE-RO – nº 2843 ano XIII segunda-feira,29 de maio de 2023

Tribunal de Contas do Estado de Rondônia
www.tce.ro.gov.br

20 - Processo-e n. 02818/20 – Fiscalização de Atos e Contratos
Responsável: José Xavier de Oliveira - CPF n. ***.707.072-**
Assunto: Análise do ato de fixação do subsídio dos Vereadores para a Legislatura 2021/2024
Jurisdicionado: Câmara Municipal de Cacaulândia
Relator: CONSELHEIRO JAILSON VIANA DE ALMEIDA

21 - Processo-e n. 00596/12 (Processo de origem n. 1366/1991) - Recurso de Reconsideração
Recorrente: Gilmar Gomes Barreto - CPF n. ***.870.872-**
Assunto: Recurso de Reconsideração – Processo n. 1366/1991, Acórdão 141/2011-Pleno
Jurisdicionado: Hospital de Base Dr. Ary Pinheiro
Relator: CONSELHEIRO JAILSON VIANA DE ALMEIDA

22 - Processo-e n. 02768/21 – Tomada de Contas Especial
Responsáveis: Jaime Soares Pinheiro - CPF n. ***.422.802-**, Elizete Rodrigues Teixeira - CPF n. ***.155.682-**, Valdir Alves da Silva - CPF n. ***.804.339-**,
Ivo Narciso Cassol - CPF n. ***.766.409-**, Maria Madalena Dias da Silva - CPF n. ***.737.839-**
Assunto: Cumprimento da determinação prolatada pelo Tribunal de Contas por meio do Acórdão AC1-TC 00169/21
Jurisdicionado: Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Estado de Rondônia - IPERON
Procurador: Antonio Isac Nunes Cavalcante de Astre - CPF n. ***.928.052-**
Relator: CONSELHEIRO-SUBSTITUTO FRANCISCO JÚNIOR FERREIRA DA SILVA

23 - Processo-e n. 01934/21 – Monitoramento
Responsáveis: Patrícia Damico do Nascimento Cruz - CPF n. ***.265.369-**, Boris Alexander Golçalves de Souza - CPF n. ***.750.072-**, Francisco Lopes
Fernando Netto - CPF n. ***.791.792-**
Assunto: Monitoramento do cumprimento do acórdão APL TC 00388/19, referente aos autos n. 02717/11
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Porto Velho
Suspeitos: Conselheiros José Euler Potyguara Pereira de Mello, Wilber Carlos dos Santos Coimbra
Relator: CONSELHEIRO-SUBSTITUTO ERIVAN OLIVEIRA DA SILVA

Porto Velho, 29 de maio de 2023.

(assinado eletronicamente)
PAULO CURI NETO
Conselheiro Presidente

Editais de Concurso e outros

Editais

EDITAL DE RECLASSIFICAÇÃO

EDITAL DE RECLASSIFICAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE RONDÔNIA

CONCURSO PÚBLICO N. 01/2019

EDITAL N. 13, de 26 de MAIO de 2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE RONDÔNIA, considerando o Concurso Público para preenchimento de vagas e a formação de
cadastro de reserva nos cargos de Analista de Tecnologia da Informação e de Auditor de Controle Externo do Tribunal de Contas do Estado de Rondônia,
realizado pelo Centro Brasileiro de Pesquisa em Avaliação e Seleção e de Promoção de Eventos — Cebraspe, cujo resultado final consta do Edital n. 9 —
TCE/RO, de 18 de fevereiro de 2020, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Tribunal de Contas do Estado de Rondônia n. 2055 — ano X de 19 de fevereiro de
2020 e Edital de Homologação do Concurso Público, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Tribunal de Contas do Estado de Rondônia n. 2149 — ano X, de 13
de julho de 2020, e considerando também, a Decisão Monocrática DM 0293/2023-GP publicada no DOeTCE-RO n. 2839, de 22 de maio de 2023, torna público
novo edital com recolocação dos candidatos aprovados para o Cargo de Auditor de Controle Externo — Especialidades Ciências Contábeis e Direito, Gabriel
Verly Ferreira e Maria Jordana Mendes de Lima, respectivamente, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota
final na avaliação de títulos, nota final no concurso público e classificação final no concurso público:

(...)

2.1.3 CARGO 3: AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO – ESPECIALIDADE: CIÊNCIAS CONTÁBEIS

10003689, Herick Sander Moraes Ramos, 0.40, 100.20, 1 / 10001988, Claudiane Vieira Afonso, 2.10, 99.35, 2 / 10001856, Gabryella Deyse Dias
Vasconcelos,1.40, 96.97, 3 / 10000531, Levi Brito Costa, 2.10, 96.83, 4 / 10003697, Andre Rodrigo Kovalhuk, 0.00, 96.26, 5 / 10001977, Maiara Anger, 4.00,
96.19, 6 / 10001050, Elisson Sanches de Lima, 1.40, 94.90, 7 / 10001908, Alexander Pereira Croner, 1.00,94.70, 8 / 10000073,/10002125, Beatriz Nicole Peixoto
da Silva, 0.20, 93.60, 9 / 10000044, Alian Bruna da Silva Souza, 0.20, 93.58, 10 / 10002493, Jonathan Barros Cardoso, 1.10,92.88, 11 / 10004278, Dermeval
Alves Tenorio, 6.10, 91.88, 12 / 10001127, Henry Whitmann Gillbert Dias Mira, 0.20, 90.96, 13 / 10001318, Carlos Bruno Sampaio de Melo, 0.20, 90.82, 14 /
10003739, Josiane Silva de Oliveira Araujo, 0.00, 90.36, 15 / 10000048, Regina de Oliveira, 6.10, 89.89, 16 / 10003026, Cassio Andre Aguiar,0.90, 89.57, 17 /
10001433, Neilton Faustino de Holanda, 6.10, 87.96, 18 / 10001812, Willian Fernando Eidans Farias, 0.90, 87.10, 19 / 10003591, Priscila Tavares Neckel, 2.90,
86.07, 20 /10003871, Diego Dopiate Borges, 0.20, 85.15, 21 / 10002599, Amadeu Leite de Araujo Junior, 0.00, 82.88, 22/ 10002247, Reges Pereira de Sousa,
0.00, 81.95, 23/10000080, Alberico Nascimento Aleixo, 0.40, 76.76, 24/10000296, Luanna Camilla Fernandes Alves, 2.90, 95.83, 25/ 10000073, Gabriel Verly
Ferreira, 0.90, 94.07, 26.



106
Porto Velho - RO DOe TCE-RO – nº 2843 ano XIII segunda-feira,29 de maio de 2023

Tribunal de Contas do Estado de Rondônia
www.tce.ro.gov.br

(...)

2.1.4 CARGO 4: AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO – ESPECIALIDADE: DIREITO

10001394, Alexandre Costa de Oliveira, 1.10, 98.83, 1 / 10001390, Fernando Fagundes de Sousa, 0.20, 97.11, 2 / 10002167, Antonio Augusto de Carvalho
Assuncao, 5.00, 96.65, 3 / 10003039, Martinho Cesar de Medeiros, 0.90, 96.58, 4 / 10004696, Karine Medeiros, 1.10, 93.42, 5 / 10001508, Bianca Cristina Silva
Macedo, 0.40, 93.13, 6 / 10000913, Paulo Juliano Roso Teixeira, 6.10, 93.12, 7 / 10001157, Paulo Felipe Barbosa Maia, 5.20, 92.89, 8 / 10004820, Mateus
Batista Batisti, 1.40, 92.23, 9 / 10000046, Carla Caroline Pires Chagas, 0.00, 92.07, 10 / 10002174, Victor de Paiva Vasconcelos, 0.70, 87.03, 11 /10002288,
Wherlla Raissa Pereira do Amaral, 3.40, 86.83, 12 / 10003238, Mayana Jakeline Costa de Carvalho, 6.10, 83.87, 13 / / 10002741, Mayra Carvalho Torres Seixas,
0.00, 80.54, 14 / 10002867, Valentina Maria Alvarez Catalan, 1.10, 80.53, 15 / 10000507, Alice David da Silva, 0.70, 78.53, 16 / 10002033, Melquetaleques
Pasian Cerqueira Santos, 0.00, 78.33, 17 / 10000900, Bruna Barbosa de Magalhaes, 1.10, 77.77, 18 / 10003305, Geralda Aparecida Teixeira, 0.90, 74.05, 19/
10003489, Fernando Lucas Sousa Costa, 6.10, 91.97, 20 /10004261, Maria Jordana Mendes de Lima, 0.20, 83.00, 21.

(...)

PAULO CURI NETO
Conselheiro Presidente

Referência:Processo nº 000640/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N. 11, de 26 de MAIO de 2023

A Secretária-Geral de Administração, usando da competência que lhe confere o artigo 1º, inciso III, da Portaria n. 11, de 2.9.2022, publicada no DOeTCE-RO - n.
2670 ano XII, de 6.9.2022, e tendo em vista a realização do Concurso Público para preenchimento de vagas e a formação de cadastro de reserva nos cargos de
Analista de Tecnologia da Informação e de Auditor de Controle Externo do Tribunal de Contas do Estado de Rondônia, realizado pelo Centro Brasileiro de
Pesquisa em Avaliação e Seleção e de Promoção de Eventos – Cebraspe, cujo resultado final consta do Edital n. 9 – TCE/RO, de 18 de fevereiro de 2020,
publicado no Diário Oficial Eletrônico do Tribunal de Contas do Estado de Rondônia n. 2055 – ano X de 19 de fevereiro de 2020 e Edital de Homologação do
Concurso Público, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Tribunal de Contas do Estado de Rondônia n. 2149 – ano X, de 13 de julho de 2020, e tendo em vista
o Edital de Reclassificação, de 8 de março de 2021, o Edital de Reclassificação de 10 de maio de 2023 e o Edital de Reclassificação de 26 de maio de 2023,
resolve:

CONVOCAR, as candidatas, a seguir nominadas para comparecer no prazo de 30 dias a contar da publicação deste Edital, à Secretaria de Gestão de
Pessoas/TCE-RO, situada à Avenida Presidente Dutra, n. 4229, Bairro Pedrinhas, Porto Velho/RO, CEP 76.801-326, mediante prévio agendamento, munida dos
exames médicos relacionados no item 2 deste Edital, a fim de cumprir o disposto no item 3.8 do Edital n. 1 – TCE/RO/2019, e apresentar a documentação
necessária para investidura no cargo, descrita no item 3 do Edital n. 1 – TCE/RO/2019 e demais documentos descritos neste Edital, portando original de
documento de identificação.

Candidatas convocadas

1.1 CARGO: AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ESPECIALIDADE: CIÊNCIAS CONTÁBEIS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

9º BEATRIZ NICOLE PEIXOTO DA SILVA

1.2 CARGO: AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ESPECIALIDADE: DIREITO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

15º VALENTINA MARIA ALVAREZ CATALAN

Avaliação médica

As Avaliações médicas devem ser apresentadas ao Centro de Perícia Médica – CEPEM, sob a forma de Laudos.

A candidata deverá efetuar agendamento para execução do exame médico pericial pelo telefone n. (69) 98484-3906 ou na sede do CEPEM, sito à Avenida
Governador Jorge Teixeira, n. 3682, bairro Industrial, Porto Velho/RO (dentro da Policlínica Oswaldo Cruz).


